
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 01 / 2018 

 
Datum:   10.1.2018 od 14.00 
Místo konání:  loděnice VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, P. Hlídek, P. Šveňha  
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, T. Kubín, Z. Norková, P. Janák 
Členové komisí :  T. Macas, M. Kurfirst, M. Frabša 
Omluveni :  J. Starosta, R. Vondrák, V. Chalupa, M. Lorenc, J. Lukš, R. Vondrák, J. Poláček 
Trenéři :  V. Kučera, S. Cox 
Hosté :  J. Johánek 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
V evropských dotacích zatím nic nového není. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Odpovídá:  J. Johánek  
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci hospodaření s majetkem ČVS (včetně SCM) 
Finalizaci provede J. Johánek 
Termín: únor 2017 
Odpovídá:  J. Johánek 
 
09/01/2017 Zpracovat ve spolupráci s pojišťovacími makléři doporučení pro kluby týkající se pojištění klubů, 
jejich členů (sportovců, trenérů, činovníků), majetku a odpovědnosti za škody 
Podána informace, trvá 
Termín: únor 2017 
Odpovídá: J. Johánek 
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Podána informace, trvá 
Termín: únor 2017 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Termín: březen 2018 
Odpovídá: členové P-ČVS 
 
01/01/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu společenské komise 
Termín: únor 2018 
Odpovídá: místopředsedové P-ČVS 
 
01/02/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu zdravotní komise 
Termín: únor 2018 
Odpovídá: místopředsedové P-ČVS 
 



01/03/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu zdravotní komise 
Termín: únor 2018 
Odpovídá: místopředsedové P-ČVS 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Služební cestu D. Macháčka na jednání s FISA v Londýně týkající se přidělení MS 2020. 

        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

3. Dokončení kandidatury na MS 2020 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
         

4. Nominaci M. Frabši na pozici člena výkonného výboru NOC VS hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
5. Založení sekce trenažérového veslování  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Založení pobočného spolku Český veslařský svaz – halové veslování – p. s. hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7. Start J. Podrazila na MS v halovém veslování v USA   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Zařazení členů do SCM na rok 2018 dle zaslaného seznamu V. Kučerou. Bude zveřejněno na webu.  

       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9. Termín konání VH ČVS 30.6.2018 v Račicích od 10 hodin hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

10.  Nominaci rozhodčího J. Havlíčka na mezinárodní regatu v Gentu v rámci mezinárodní výměny rozhodčích mezi 
ČR a Belgií.  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
11. Podání žádosti o dotaci – investiční dotace – startovací bloky  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
12. Termíny ergoregat na sezńu 2018/2019. Bude vyhlášeno na webu.  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

08.12.2018          I. kolo českého poháru 
05.01.2019          II. kolo českého poháru 
26.01.2019          III. kolo českého poháru 
16.02.2019          MČR  
 

13.  Vyřazení položek majetku předložených majetkovou komisí ČVS  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

14. Dodatečnou bonifikaci členů SCM dle návrhu V. Kučery hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

15. Dodatek Směrnice o trenérských licencích hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

 
Předsednictvo ČVS bere na vědomí : 
 

1. Výjimku Gabriela Mahlera k povinnému startu na kole poháru v jízdě na veslařském trenažéru. Závodník test 
splnil na ME v jízdě na veslařském trenažéru. 

 
Informace : 

 
2. D. Macháček – o schválení dotace vládou ČR na pořádání MS 2022 
3. D. Macháček – o abdikaci J. Svobody na pozici člena VV NOC VS. Je nutno navrhnout za veslaře nového člena 

výkonného výboru.  
4. D. Macháček – o abdikaci předsedy společenské komise J. Starosty. Je nutno navrhnout nového předsedu.   
5. D. Macháček – o abdikaci předsedy zdravotní komise P. Homolky. Je nutno navrhnout nového předsedu.   
6. S. Cox – o činnosti národního týmu a plánu na první čtvrtletí 2018 
7. V. Kučera – o činnosti národního týmu juniorů a SCM a plánu na první čtvrtletí 2018 
8. J. Johánek – o podání žádostí o dotace na rok 2018 – Programy REPRE, TALENT a VSA 
9. M. Kurfirst – Česko vesluje – informace o rozvoji projektu  
10. M. Kurfirst – o akcích spojených se 100.výročím založení Československa 

 
 



 
Další P-ČVS proběhne 14. 2. 2018 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
Zapsal: J. Johánek 10.1. 2018 


